
Koncepce prorodinné politiky města 
Havlíčkův Brod 

na období let 2022 - 2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

město Havlíčkův Brod  

2022 
 

 
 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Garant: Ing. Vladimír Slávka, místostarosta města 
 
Zpracoval: Odbor sociálních věcí a školství MěÚ Havlíčkův Brod 
 
Schválil: Zastupitelstvo města Havlíčkova Brodu na svém jednání dne 12. 09. 2022,                  
                pod usnesením č. 168/22.  



3 
 

Koncepce prorodinné politiky města Havlíčkův Brod 
na období let 2022 - 2026 

 

Obsah: 

Úvod        4 

1. ANALYTICKÁ ČÁST   5     

 1.1 Demografické údaje          5 

 1.2 Věková struktura obyvatelstva 2011-2020      6 

 1.3 Prognóza vývoje populace do roku 2070      8  

 1.4 Počet sňatků za období 2011-2020       9 

 1.5 Počet rozvodů za období 2011-2020      9 

 1.6 Počet živě narozených dětí za období 2011-2020     10 

 1.7 Počet potratů za období 2011-2020       10 

 1.8 Přehled uchazečů o zaměstnání ve správním obvodě Havlíčkův Brod v   
              období 2002-2020         11   

1.9 Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci Úřadu práce ČR ve   
              správním obvodu Havlíčkův Brod v období 2002-2020     11 

2. ZÁKLADNÍ OBLASTI PRORODINNÉ POLITIKY V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ   12 

 2.1 Oblast školství          12 

 2.2 Sociální oblast         15 

 2.3 Zdravotní oblast         20 

 2.4 Rodina a volnočasové aktivity       22 

 2.5 Mateřská centra a dětské skupiny       23 

 2.6 Kulturní vyžití          24 

 2.7 Sportovní vyžití         25 

 2.8 Bezpečnost          26    

3. SWOT analýza          27 

4. STRATEGICKÁ ČÁST - cíle          28  

5. ZÁVĚR           29

           

 
 
 



4 
 

 
ÚVOD 
 
Prorodinná politika na regionální a lokální úrovni má stále větší význam, protože města a 
obce díky místní znalosti mají velkou škálu možností, jaké cílená opatření v prorodinné 
politice realizovat. Proto je i snahou města Havlíčkův Brod zlepšovat životní podmínky rodin 
a tímto koncepčním materiálem zaměřeným na prorodinnou politiku chce na tyto podmínky 
reagovat. Jedná se o první koncepci věnovanou otázkám prorodinné politiky v našem městě. 
 
Materiál obsahuje část analytickou, která vychází z aktuálních sociálně-demografických 
ukazatelů, z výstupů a výzkumů, které byly ve městě Havlíčkův Brod realizovány, SWOT 
analýzy, analýzy současného stavu kvality života havlíčkobrodských rodin a praxe sociálních 
pracovníků odboru města. Strategická část se věnuje oblastem, kterým se bude město 
Havlíčkův Brod intenzivně věnovat v oblasti prorodinné politiky, mezigeneračního soužití, 
sociálních služeb či osvětové oblasti. Opatření navržená ve strategické části budou 
realizována dle finančních možností města Havlíčkův Brod. 
 
Koncepce vychází zejména z těchto dokumentů: 
 
Národní:  
Koncepce rodinné politiky 2017 (MPSV) 
Zpráva o rodině 2020 (MPSV) 
 
Krajské - Kraje Vysočina:  
Koncepce rodinné a seniorské politiky na roky 2017 - 2021 - ČÁST A 
Koncepce rodinné a seniorské politiky na roky 2017 - 2021 - ČÁST B 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb - aktualizace pro rok 2021 
 
Obecní: 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Havlíčkův Brod na období 2022 - 2025 
Strategický plán rozvoje města Havlíčkův Brod 2014 - 2024 
Projekt "Zdravé město a místní Agenda 21" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
1. ANALYTICKÁ ČÁST 
 
1.1 Demografické údaje 
 
 
Město Havlíčkův Brod je složeno ze 14 místních částí: Havlíčkův Brod I. - Březinka, Havlíčkův 
Brod II. - Havlíčkův Brod, Havlíčkův Brod III. - Herlify, Havlíčkův Brod IV. -  Jilemník, Havlíčkův 
Brod V. - Klanečná, Havlíčkův Brod VI. - Květnov, Havlíčkův Brod VII. - Mírovka, Havlíčkův 
Brod VIII. - Poděbaby, Havlíčkův Brod IX. - Suchá, Havlíčkův Brod X. - Svatý Kříž, Havlíčkův 
Brod XI. - Šmolovy, Havlíčkův Brod XII. - Termesivy, Havlíčkův Brod XIII. - Veselice, Havlíčkův 
Brod XIV. - Zbožice 

 

 

Havlíčkův Brod 

Mírovka 

Termesivy

Jilemník 

Zbožice 

Herlify

Květnov 

Suchá 

Šmolovy 

Poděbaby 

Březinka 

Klanečná Veselice 

 

Svatý Kříž 



6 
 

 
1.2 Věková struktura obyvatelstva 2011-2020 
 
K 31. 12. 2020 žilo ve městě Havlíčkův Brod 23 255 obyvatel, jejichž průměrný věk činil 43,7 
let. Věková struktura se vyjadřuje rozdělením obyvatelstva do skupin podle věku. Jednou z 
možností je členění na předproduktivní věk (0-14 let), produktivní věk (15-64 let) a 
poproduktivní věk. Pokud porovnáme podíl těchto tří složek populace města Havlíčkův Brod 
v letech 2011-2020, zjistíme, jak se snižuje podíl lidí v produktivním věku a naopak zvyšuje 
počet osob seniorského věku.  
 

 
 
Počet obyvatel města Havlíčkův Brod v letech 2011 až 2020: předproduktivní, produktivní a poproduktivní věk (vlastní 
zpracování podle dat ČSÚ) 
 

 

 
Celkový počet obyvatel města Havlíčkův Brod v letech 2011 až 2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ) 

 

3341 3361 3346 3407 3430 3458 3495 3548 3620 3625

16104 15853 15616 15348 15167 14899 14710 14683 14709 14485

4104 4269 4383 4551 4637 4788 4896 5025 5113 5145

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0-14 15-64 65+

23549
23483

23345
23306

23234

23145
23101

23256

23442

23255

22800

22900

23000

23100

23200

23300

23400

23500

23600

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



7 
 

Pro grafickou prezentaci aktuální věkové struktury obyvatelstva lze využít také tzv. věkovou 
pyramidu, jež znázorňuje všechny nepravidelnosti, které vznikaly různou měrou porodnosti a 
úmrtnosti v předchozích téměř sto letech. Věková pyramida města Havlíčkova Brodu k roku 
2020 ukazuje např. nadúmrtnost mužů a tedy převahu žen ve vyšších věkových kategoriích, 
překvapivě vysoký počet žen ve věkové skupině 70-74 let či vysoký počet seniorů (zejména 
žen) starších 80-ti let. 
 
 
 
 

 
Věková pyramida, město Havlíčkův Brod 2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ) 
 
 
 
 
 
 
 

570

565

583

479

490

642

730

733

874

939

770

803

740

837

785

599

383

275

628

640

643

498

549

721

767

808

891

880

755

734

682

722

648

407

198

127

39

3

0 až 4 roky

5 až 9 let

10 až 14let

15 až 19 let

20 až 24 let

25 až 29 let

30 až 34 let

35 až 39 let

40 až 44 let

45 až 49 let

50 až 54 let

55 až 59 let

60 až 64 let

65 až 69 let

70 až 74 let

75 až 79 let

80 až 84 let

85 až 89 let

90 až 94 let

95 a více let

ženy muži

104 104 

18 



8 
 

1.3 Prognóza vývoje populace do roku 2070 
 
Český statistický úřad v roce 2019 zpracoval projekci obyvatelstva v krajích ČR do roku 2071. 
Z projekce obyvatelstva Kraje Vysočina vyplývá, že populace našeho kraje bude nadále 
stárnout. Průměrný věk se zvýší o 5,2 let a v roce 2070 dosáhne 48,0 let. Index stáří se z 
hodnoty 130,4 zvýší v roce 2071 na 217,9. 
 
 

 
 
Projekce předproduktivní, produktivní a poproduktivní složky obyvatel Kraje Vysočina (vlastní zpracování podle dat ČSÚ) 

 
 
Probíhat budou výrazné změny v podílu osob ve věku do 14 let a především pak u osob ve 
věku nad 65 let. V roce 2019 tvořily děti mladší 15 let v obyvatelstvu Kraje Vysočina 15,4 %, 
počátkem roku 2071 je očekáván podíl 14,0 %. Ještě výraznější je rozdíl v zastoupení osob 
starších 65 let. Zatímco v roce 2019 tvořily tyto osoby mezi obyvatelstvem Kraje Vysočina 
20,1 %, počátkem roku 2071 to bude 30,4 %, což představuje výrazný nárůst. 

 

 

 

 

 

 

79157 77043 73426 67989 64875 64981 66205 64096 59389

325872 315102 305685 297713 283248 264916 252858 236760 236504

107649 114851 122018 127278 136069 145564 147934
147448 130291

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2000 2025 2030 2035 2040 2045 2050 2060 2070

65+

15-64

0-14



9 
 

1.4 Počet sňatků za období 2011-2020 

Nejvíce sňatků bylo uzavřeno v letech 2018 a 2019. Snížení počtu uzavřených sňatků v roce 
2020 může být ovlivněno pandemií koronaviru, a s tím související mi opatřeními.  
 

 
Počet sňatků ve městě Havlíčkův Brod v letech 2011 až 2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ). 
 
1.5 Počet rozvodů za období 2011-2020 

Dle statistických dat lze konstatovat, že od roku 2014 měl počet rozvodů spíše klesající 
tendenti. Z grafu je zřejmé, že v roce 2020, bylo rozvedeno nejméně manželství za dobu 10-ti 
let.   

 
Počet rozvodů ve městě Havlíčkův Brod v letech 2011 až 2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ). 

110

82

101
105 102 101

107

120 121

94

0

20

40

60

80

100

120

140

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

počet sňatků

79

47

67
70

62
58 56

39

55

4243

29

37

44 42
37

33

23

30
25

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

celkem z toho s nezletilými dětmi



10 
 

1.6 Počet živě narozených dětí za období 2011-2020 

 

 
 Počet živě narozených dětí ve městě Havlíčkův Brod v letech 2011 až 2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ). 

 

1.7 Počet potratů za období 2011-2020 

 

  
Počet potratů ve městě Havlíčkův Brod v letech 2011 až 2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ). 

257
242

223

269

230 237
253

224

248 243

133 125 124

151

108
128 130

114
130

119124 117
99

118 122
109

123
110 118 124

0

50

100

150

200

250

300

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

celkem muži ženy

107

95
88 86 88

78

97 100

70

96

44

35 38 38
43

36

46
40

28

40

60
56

47 44 42 40
48

55

38

49

0

20

40

60

80

100

120

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

celkem z toho samovolné z toho umělé



11 
 

1.8 Přehled uchazečů o zaměstnání ve správním obvodu Havlíčkův Brod v   
      období 2002-2020   
 

 
Přehled uchazečů o zaměstnání ve správním obvodu HB v období 2002-2020 (vlastní zpracování podle dat ČSÚ). 

 
1.9 Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci Úřadu práce ČR ve   
       správním obvodu Havlíčkův Brod v období 2002-2020 
 

 

Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci ÚP ve správním obvodu HB v období 2002-2020 (vlastní zpracování podle dat 
ČSÚ). 

1704
1570

1374

2227 2208

1004
840

0

500

1000

1500

2000

2500

2002 2005 2008 2011 2014 2017 2020

uchazeči o zaměstnání

15,9

5,9
5,1

19,4

6,8

1 1,1

0

5

10

15

20

25

2002 2005 2008 2011 2014 2017 2020

počet uchazečů na 1 pracovní místo



12 
 

2. ZÁKLADNÍ OBLASTI PRORODINNÉ POLITIKY V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ 
 
Rodinná politika je průřezovou oblastí, která zasahuje do nejrůznějších oblastí společenského 
života. Důležitou oblastí, která ovlivňuje životy rodin, je například předškolní a školní 
vzdělávání, oblast sociální zdravotní, trávení volného času, oblast kultury a pocitu bezpečí. 
Pro zvýšení kvality života rodin s dětmi je důležitá dostatečná nabídka aktivit a opatření ve 
všech výše uvedených oblastech.  
 
2.1 Oblast školství 
 
Předškolní vzdělávání  
 
Město Havlíčkův Brod je zřizovatelem tří organizací, které poskytují předškolní vzdělávání.   
 
 

Název organizace: Sídlo organizace: 

Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod, Příčná 191 
(má 9 odloučených pracovišť) Havlíčkův Brod, Nádražní 1329 

  Havlíčkův Brod, Nad Tratí 537 
  Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 
  Havlíčkův Brod, Prokopa Holého 1832 
  Havlíčkův Brod, Příčná 189 
  Havlíčkův Brod, Šmolovy 107 
  Havlíčkův Brod, Zahradnického 2864  I. 
  Havlíčkův Brod, Zahradnického 2867  II. 
  Havlíčkův Brod, Žižkov II 1352 
Základní škola a Mateřská škola Konečná  Havlíčkův Brod, U Školy 4342  
Havlíčkův Brod  
Základní škola a Mateřská škola  
Wolkerova Havlíčkův Brod 

Havlíčkův Brod, Husova 2119   
Havlíčkův Brod, Na Svahu 3049  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Základní vzdělávání 
 
Město Havlíčkův Brod vykonává územní samosprávu v oblasti základního školství zejména 
zajištěním podmínek pro plnění povinné školní docházky dětí s trvalým pobytem na území 
města, a za tímto účelem zřizuje 5 úplných základních škol. Všechny základní školy vykonávají 
i činnost školského zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družiny. Dále ve městě působí i 
jedna škola zřízená Krajem Vysočina - Základní škola a Praktická škola, U Trojice2104. 
  
 
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Konečná 1884, 580 01 Havlíčkův Brod 
Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240, 580 01 Havlíčkův Brod 
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004, 580 01 Havlíčkův Brod 
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560, 580 01 Havlíčkův Brod 
Základní škola a Mateřská škola Havl. Brod, Wolkerova 2941, 580 01 Havlíčkův Brod 

 
 

 
Zdroj: Odbor sociálních věcí a školství MěÚ Havlíčkův Brod - stav k 31. 03. 2022.  

 
 
Ve městě Havlíčkův Brod působí ještě další dvě základní školy: 
 
Základní škola a Praktická škola Havlíčkův Brod, U Trojice 2104, 580 01 Havlíčkův Brod  

škola je zřízená Krajem Vysočina 
 
Základní škola EQ, Lípa 61, 582 57 Lípa, místo vzdělávání Kyjovská 3187, 580 01 Havlíčkův 
Brod  
škola je zřízená Rodiči pro moderní vzdělávání, z. s., Lípa 61, 582 57 Lípa 
 

272

408

504

724
691

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Základní škola
Konečná

Základní škola
Nuselská

Základní škola
Štáflova

Základní škola V
Sadech

Základní škola
Wolkerova



14 
 

Příspěvková organizace města Havlíčkův Brod, AZ Centrum provozuje od začátku roku 2022 
ve svých prostorách adaptační skupiny. Ty jsou určené pro děti ukrajinských uprchlíků, kteří 
přišli do České republiky v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace. Těmto dětem mají pomoci zvyknout si na novou zemi  a nové 
prostředí a usnadnit jim následných nástup do mateřské, základní nebo střední školy.      
 
 
 
 
Středoškolské vzdělávání 
 
Středoškolské vzdělávání na území města Havlíčkův Brod zajišťují čtyři střední školy, 
zřizované Krajem Vysočina.   
 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod, Štáflova 2063, 580 01 Havlíčkův Brod 
Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Jihlavská 628, 580 01 
Havlíčkův Brod 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Masarykova 2033,  580 01 
Havlíčkův Brod 
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod, Bratříků 581, 580 01 Havlíčkův Brod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

2.2 Sociální oblast  
 
Důležitými subjekty, které zastřešují sociální oblast ve městě, jsou město Havlíčkův Brod, 
Úřad práce České republiky - kontaktní pracoviště Havlíčkův Brod, Okresní správa sociálního 
zabezpečení Havlíčkův Brod a další organizace a spolky, či sdružení, které nabízejí služby pro 
rodiny s dětmi a napomáhají jim řešit náročné životní situace v sociální oblasti.  
 
Město Havlíčkův Brod  
 
Odbor sociálních věcí a školství města Havlíčkův Brod zabezpečuje činnosti na úseku 
sociální práce, sociálně-právní ochrany dětí a koordinuje proces plánování rozvoje 
sociálních služeb.  
 
Úsek sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) 
 
Úsek sociálně právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) zabezpečuje komplexní výkon sociálně-
právní ochrany dětí v rozsahu působnosti obce, obecního úřadu a obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní  ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Mezi činnosti OSPOD patří např.: 

- vyhledávání a monitoring ohrožených dětí, 
- poskytování poradenství rodičům při řešení výchovných či jiných problémů dítěte, 
- pomoc dětem při jejich ochraně i bez přítomnosti a vědomí rodičů,  
- poskytování poradenství v oblasti náhradní rodinné péče, 
- výkon funkce opatrovníka a kolizního opatrovníka nezletilým dětem, 
- vyhledávání dětí vhodných do náhradní rodinné péče, 
- spolupráce se soudy, s orgány činnými v trestním řízení, 
- vyhledávání osob se zájmem o pěstounství či osvojení dítěte, 
- účast u soudních jednání při zastupování dítěte, 
- spolupráce s ostatními úseky odboru sociálních věcí a školství  

  
Úsek sociálně-právní ochrany dětí má tři části, a to část opatrovnickou, sociální kuratelu pro 
děti a mládež a část náhradní rodinné péče. 
 
Sociálně-právní ochrana je poskytována všem dětem "bez rozdílu" do jejich 18 let věku a je 
bezplatná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Úsek sociálních služeb a prevence 
 
Činnost úseku sociálních služeb a prevence se řídí dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění 
pozdějších předpisů, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách ve znění pozdějších předpisů a 
dle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Mezi činnosti úseku sociálních služeb a prevence patří např.: 

- na území svého obvodu koordinují poskytování sociálních služeb a realizují činnosti 
sociální práce vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace a k sociálnímu začleňování 
osob, 

- koordinují poskytování sociálních služeb a poskytují odborné sociální poradenství 
osobám ohroženým sociálním vyloučením z důvodu předchozí ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo výkonu trestu, 

- spolupracují s Vězeňskou službou České republiky, Probační a mediační službou České 
republiky, správními úřady a územními samosprávnými celky, 

- provádějí depistáž a vyhledávají osoby, které se nacházejí v ohrožení sociálním 
vyloučením nebo jsou již sociálně vyloučené, 

- spolupracují s neziskovými organizacemi působícími v sociální oblasti a oblasti 
sociálně-zdravotního pomezí, 

- koordinují proces plánování sociálních služeb metodou komunitního plánování, 
- vykonávají funkci veřejného opatrovnictví, 
- podílejí se na procesu protidrogové politiky,  
- vykonávají funkci romského poradce, 
- provádí objednávku, příjem a následný výdej receptů a žádanek s modrým pruhem 

(návykové látky), vede evidenci o předání, provádí k poslednímu dni kalendářního 
roku roční inventuru, 

- rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění, provádí 
sociální šetření v místě bydliště příjemce dávky důchodového pojištění, komunikuje 
s OSSZ Havlíčkův Brod, ČSSZ Praha, vydává rozhodnutí o ustanovení zvláštního 
příjemce. 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Sociální služby 
 
Na území města Havlíčkův Brod jsou poskytovány sociální služby pro děti, rodiny, rodiny 
s dětmi, pro osoby se zdravotním postižením, osoby duševně nemocné, pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením nebo osoby v tíživých sociálních situacích. Ale i služby pro širokou 
rodinu - rodiče a prarodiče s cílem pomoci jim řešit složité situace v sociální oblasti.  
 
Registrované sociální služby poskytující své služby obyvatelům Havlíčkova Brodu v oblasti 
prorodinné politiky:  
 
 
Sociální služby města Havlíčkova Brodu, p. o.  - www.ssmhb.cz 
příspěvková organizace města Havlíčkův Brod 
 
organizace poskytuje tyto služby: - domov pro seniory 
     - pečovatelská služba 
     - odlehčovací služba 
     - denní stacionář 
     - domov se zvláštním režimem 
 
Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p. o.  - www.ddhb.cz 
příspěvková organizace Kraje Vysočina  
 
organizace poskytuje tyto služby: - domov pro seniory 
     - odlehčovací služba 
     - domov se zvláštním režimem 
 
Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o. p. s.  
                                                                                                  - www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz 
 
organizace poskytuje tyto služby: - odborné sociální poradenství  

- půjčovna kompenzačních pomůcek 
 
Kolpingovo dílo ČR, z. s.  - www.kolping.cz 
 
organizace poskytuje tyto služby: - odborné sociální poradenství  

- adiktologická poradna  
                                                                 - poradna pro gambling 
 
Včelka sociální služby, o. p. s. - www.pecevcelka.cz  
 
organizace poskytuje tyto služby: - osobní asistence 
     - pečovatelská služba 
     - domácí péče 
     - sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se  
                                                                    zdravotním postižením 
 



18 
 

Pro Medikus Home Care Services, s. r. o. - www.domacipece24.cz 
 
organizace poskytuje tyto služby: - domácí péče 
 
Oblastní charita Havlíčkův Brod, církevní organizace - www.hb.charita.cz 
řízená Biskupstvím královéhradeckým 
 
organizace poskytuje tyto služby: - osobní asistence  
     - pečovatelská služba 
     - domácí péče 
     - domácí hospicová péče 
     - odborné sociální poradenství 
     - raná péče 
     - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
     - azylový dům pro matky dětmi 
     - sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o. - www.onhb.cz 
příspěvková organizace Kraje Vysočina  
 
organizace poskytuje tyto služby: - sociální služby poskytované ve zdravotnických  
                                                                   zařízeních 
 
Život 99 - Jihlava, z. ú. - www.zivot99-jihlava.cz 
 
organizace poskytuje tyto služby: - odborné sociální poradenství  

- tísňová linka 
 
Spolek pro lůžkový hospic Mezi stromy, z. s. - www.hospicmezistromy.cz  
 
organizace poskytuje tyto služby: - odborné sociální poradenství 
 
ÚSVIT - zařízení pro SPMP, z. ú. - www.usvithb.cz  
 
organizace poskytuje tyto služby:  - denní stacionář 
 
Benediktus, z. s. - www.benediktus.org 
 
organizace poskytuje tyto služby: - centrum denních služeb  
     - chráněné bydlení 
     - sociálně terapeutické dílny 
 
HÁTA, o. p. s. - www.hata-ops.cz 
 
organizace poskytuje tyto služby: - centrum denních služeb 
 
 



19 
 

Oblastní charita Brno - středisko Třebíč AL PASO  
                                                                     - www.trebic.charita.cz/nase-sluzby/al-paso-vysocina/ 
 
organizace poskytuje tyto služby: - terénní programy 
 
Fokus Vysočina, z. ú. - www.fokusvysocina.cz 
 
organizace poskytuje tyto služby: - chráněné bydlení 
     - denní stacionář 
     - komunitní tým - sociální rehabilitace 
     - tým podpory v zaměstnávání - sociální rehabilitace 
 
J. J. Pestalozziho, o. p. s. - www.pestalozzi.cz  
 
organizace poskytuje tyto služby: - dům na půl cesty 
 
 
 
 
 
 
Navazující prorodinné organizace a aktivity 
 
V letošním roce město dostavělo dům dostupného bydlení (14 bytových jednotek), kde se 
s rodinami s dětmi počítá, jako s jednou z cílových skupin.    
 
Family Point je bezbariérový prostor přátelský rodině. Služba je poskytována zdarma a je 
určena pro rodiče, prarodiče, děti i veřejnost. 
 
Český svaz žen - cílem je realizace celoročních aktivit, jedná se o aktivity v oblasti rodinné a 
seniorské politiky.   
 
   
 
 
Další podklady a informace 
 
Při tvorbě strategických opatření vychází Koncepce prorodinné politiky taktéž z dlouholeté a 
každodenní praxe pracovníků odboru sociálních věcí a školství, kteří pracují s cílovou 
skupinou rodiny s dětmi, pomáhají jí řešit složité životní situace v oblasti dávek, invalidních 
důchodů, bydlení, a podílejí se na organizaci akcí pro rodiny. Dále Koncepce čerpá z 
informací a zkušeností neziskových organizací, jejichž výstupy jsou zpracovávány ve 
Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v ORP Havlíčkův Brod a při různých setkáních 
a kulatých stolech. 

 



20 
 

2.3 Zdravotní oblast 
 
Město Havlíčkův Brod disponuje množstvím praktických i specializovaných lékařů nejen pro 
děti a dorost, ale i pro dospělé. Havlíčkobrodská nemocnice zajišťuje zdravotnickou péči 
v rámci 19 specializovaných oddělení, která mají kapacitu 534 lůžek. Mimo běžnou ordinační 
dobu má nemocnice zajištěnou lékařskou pohotovost pro dospělé i děti. Ve městě působí 
také poliklinika, kterou provozuje společnost SAL s.r.o. (Sdružení ambulantních lékařů 
Havlíčkův Brod). Jedná se o jedno z největších zdravotnických zařízení tohoto typu v kraji 
Vysočina. 

Zdravotnická zařízení 

Název zařízení 
1. Nemocnice Havlíčkův Brod, Husova 2624, Havlíčkův Brod 
2. Poliklinika Havlíčkův Brod, Nádražní 582, Havlíčkův Brod 
 

Praktičtí lékaři pro děti a dorost 

Název zařízení 
1. MUDr. Jarmila Matějů, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
2. MUDr. Veronika Bambasová, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
3. MUDr. Dana Kořánová, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
4. MUDr. Věra Hejzlarová, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
5. MUDr. Věra Ryvolová, Havlíčkova 2034, Havlíčkův Brod 
 

Jak již bylo zmiňováno výše, město Havlíčkův Brod disponuje také specializovanou péčí, 
kterou je nejen logopedie, ale i služby pedagogicko-psychologické, které spadají pod školská 
poradenská zařízení. Je třeba neopomenout také dětskou psychiatrickou péči a 
specializované lékařství zaměřené na ambulantní péči pro sportovce. 

Ambulantní lékařství pro sportovce 

Název zařízení 
1. Mgr. Olga Pátková, Ledečská 3028, Havlíčkův Brod 
 

Logopedické ordinace 

Název zařízení 
1. Mgr. Michaela Dubská, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
2. Mgr. Petra Ferenczová, Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod 
3. Mgr. Aneta Dědová, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
 



21 
 

Školská poradenská zařízení 

Název zařízení 
1.  Speciálně pedagogické centrum, Svatovojtěšská 58, Havlíčkův Brod 
2. Pedagogicko-psychologická poradna, Nad Tratí 335, Havlíčkův Brod 
 

Dětská psychiatrická péče 

Název zařízení 
1. Rodinné centrum MiLuRa, Dobrovského 2915, Havlíčkův Brod 
2.  MUDr. Pavel Tauber, Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

2.4 Rodina a volnočasové aktivity 
 
Volnočasové aktivity jsou přínosem pro formování rodinných vtahů, jsou-li zvoleny správně. 
Pro občany města Havlíčkův Brod je zřizována velká škála volnočasových aktivit a míst, kde 
mohou rodiny svůj volný čas trávit, rozvíjet své dovednosti a formovat vhodné fungování 
rodinných vztahů. Díky volnočasovým aktivitám se naskytuje možnost propojení generací, a 
tím i utužení vztahů s širší (rozšířenou) rodinou. 

Město Havlíčkův Brod představuje volnočasové vyžití nejen pro děti, ale také pro dospělé. 
Těchto aktivit se lze účastnit ve střediscích volného času, ve školských zařízeních či zařízeních 
sportovních, ať už zřizovaných městem nebo jiným poskytovatelem.  

Oficiální web města uvádí webovou stránku, která disponuje seznamem všech kroužků pro 
děti (odkaz: https://krouzkyhb.webnode.cz). Webová stránka je otevřena přidávání nově 
vzniklých kroužků samotným poskytovatelem. Seznam kroužků zahrnuje i kroužky jak pro 
rodiče s dětmi, tak pro děti různých věkových kategorií. 

Jedním z největších poskytovatelů volnočasových aktivit je příspěvková organizace               
AZ Centrum. Příspěvková organizace AZ Centrum je zřizována městem Havlíčkův Brod a 
nabízí aktivity různého spektra. Rodiny se mohou v rámci této příspěvkové organizace 
účastnit nejrůznějších zájmových útvarů či letních táborů příměstských i pobytových. 
Volnočasové centrum nabízí také olympiády a soutěže či loutkové divadlo. 
(kontakt: AZ Centrum, Rubešovo nám. 171, 580 01 Havlíčkův Brod)  
 
Dalším místem pro rodinu, které nabízí volnočasové aktivity je Family Point. 
(kontakt: Family Point, Horní 197, 580 01 Havlíčkův Brod)  
 
Základní umělecké vzdělávání zajišťuje umělecká škola zřizované městem Havlíčkův Brod, a 
sice Základní umělecká škola J. V. Stamice Havlíčkův Brod, ta zajišťuje výuku v hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém obor, hudební obor je také vyučován 
v pobočce školy v Přibyslavi. 
(kontakt: Základní umělecká škola J. V. Stamice Havlíčkův Brod, Smetanovo náměstí 31, 580 01 Havlíčkův Brod)    
 
Ve městě působí i Soukromá základní umělecká škola, která svým žákům nabízí výuku 
v hudebním, tanečním a výtvarném oboru. 
(kontakt: Soukromá základní umělecká škola, Nuselská 3240, 580 01 Havlíčkův Brod)    
 
Ve městě svoji činnost provozuje i organizace Junák, která prostřednictvím svých oddílů 
nabízí trávení volného času jak pro kluky, tak pro holky.   
(kontakt: Junák - český skaut, kraj Vysočina, z.s., Horní 3188, 580 01 Havlíčkův Brod)  

 
 
 
 
 
 



23 
 

2.5 Mateřská centra a dětské skupiny 
 
Mateřská centra slouží matkám či otcům na mateřské nebo rodičovské dovolené a jejich 
dětem jako zpestření ze stereotypní sociální izolace. Mateřská centra představují místo pro 
seberealizaci a upevnění vztahu mezi dítětem a rodičem. I pro děti je návštěva mateřského 
centra vytržením ze sociální izolace, umožňuje první kontakty s vrstevníky a připravuje na 
následnou docházku do mateřské školy. 
 
Mateřské centrum Zvoneček - jedná se o službu, která ji nabízí a zároveň i přijímá. Mateřské 
centrum nabízí dopolední hlídání předškolních dětí, což umožňuje rodičům vyřízení nutných 
záležitostí, při kterých je nežádoucí přítomnost dětí. V rámci dopoledního hlídání si děti 
zvykají na odloučení od rodičů tak, jak tomu bývá později v mateřské škole. Během hlídání 
mohou rodiče také využít aktivity, které mateřské centrum nabízí. 
(kontakt: Mateřské centrum Zvoneček, Rubešovo nám, 171, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 
MaMMacentrum - jedná se o centrum pro celou rodinu, které je zaměřené především na 
zdraví vývoj dětí. Centrum motivuje a podporuje všechny osobnosti dětí pomocí vzdělávání 
dětí již od narození.  
(kontakt: MaMMacentrum, Svatovojtěšská 2835, 580 01 Havlíčkův Brod) 

 
Kromě mateřských center v Havlíčkově Brodě je rodinám nabízena možnost využití dětských 
skupin. Dětské skupiny mají za cíl zábavnou formou vést dítě a tím formovat jeho osobnost.  
 
Dětská skupina Brodští broučci - poskytuje pravidelný celodenní provoz pro děti od dvou let 
do zahájení povinné školní docházky. Cílovou skupinou Brodských broučků jsou především 
děti, které z důvodu věku nemají nárok na předškolní vzdělávání, mimo jiné do cílové skupiny 
spadají i děti se speciálními potřebami. Cílem dětské skupiny je podpořit rozvoj fantazie, 
rozvoj jemné i hrubé motoriky, umění komunikace, spolupráce, tolerance, ale i samostatnost 
a zdravé sebevědomí.  
(kontakt: Dětská skupina Brodští broučci, Rubešovo náměstí 171, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 
Dětská skupina EQ - jedná se o dětskou skupinu, která je založena na základech waldorfské 
školy, klade důraz na osobní rozvoj a soft skills, dostatek volné hry, věkově smíšený kolektiv, 
respektování individuality dítěte, častý pohyb venku, slavnosti dle ročního období a tématu.    
(kontakt: Dětská skupina EQ, kyjovská 3187, 580 01 Havlíčkův Brod)  
 
Dětská skupina Miniškolička Žabička - jedná se o soukromou dětskou skupinu, která je 
vedena v rodinném prostředí tetami z řádu zdravotních sester, odborných pedagogů a chův. 
Dětská skupina je určena dětem od 1 do 3 let věku a nabízí sportovně aktivní školku, 
vyvážené stravování a domácí a individuální přístup.  
(kontakt: Dětská skupina Miniškolička Žabička, Jahodova 4051, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 
 
     
 
 
 



24 
 

2.6 Kulturní vyžití 
 
Turistické informační centrum Havlíčkův Brod  

poskytuje shromážděné informace o kulturních akcích a dalším kulturním vyžití, které 
napomáhá rodinám v aktivním trávení volného času. Webové stránky informačního centra 
obsahují kalendář kulturních akcí, který je přístupný veřejnosti. V kalendáři jsou k nalezení 
nejen kulturní akce města, ale také kulturní akce ostatních subjektů, které působí 
v Havlíčkově Brodě. 
(kontakt: Turistické informační centrum Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 
Městské divadlo a kino Ostrov 

Městské divadlo a kino kromě pořádání divadelních představení a klasických filmových 
promítání nabízí také letní kino. V rámci městského divadla a kina je pronajímán také 
klášterní kostel, který může být využit ke kulturním a společenským účelům. Kromě svateb 
jsou v klášterním kostele pořádány například koncerty, hudební festivaly, školní programy, 
umělecká vystoupení a bohoslužby či ekumenická setkání. 
(kontakt: Městské divadlo a kino Ostrov, Na Ostrově 28/1, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 
Přírodovědné centrum a planetárium 

Přírodovědné centrum zřizuje v Havlíčkově Brodě ZŠ Nuselská, není však přístupné pouze pro 
žáky ZŠ, ale také pro širokou veřejnost. Přírodovědné centrum disponuje planetáriem, 
pochozí zahradou a 3D kinem, ve kterém jsou pravidelně vyhlašovány programy pro 
veřejnost.  
(kontakt: Přírodovědné centrum a planetárium, Nuselká 3240, 580 01 Havlíčkův Brod) 
  
Kulturní dům Ostrov 

Kulturní dům Ostrov zabezpečuje pořádání kulturních akcí pro veřejnost v Havlíčkově  Brodě. 
Havlíčkobrodský kulturní dům zajišťuje pořádání tanečních akcí, výstav a přehlídek, plesů, 
koncertů a prodejních akcí.  
(kontakt: Kulturní dům Ostrov, Na Ostrově 28/3, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 

Havlíčkobrodské muzeum disponuje nejen expozicemi a památkami, ale také pořádá akce a 
přednášky, výstavy a edukační programy. Program muzea je kromě dospělých přizpůsoben i 
dětem. 
(kontakt: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod) 
 

Mezi další kulturní zařízení ve městě Havlíčkův Brod patří například také Krajská knihovna 
Vysočiny, Galerie výtvarného umění, Sdružení ADIVADLO, Klub OKO a další. 

 
 
 
 



25 
 

2.7 Sportovní vyžití 
 
Město Havlíčkův Brod nabízí širokou nabídku trávení volného času, kterou vnímá jako 
důležitý faktor zvyšující životní úroveň ve městě. Sport a smysluplné volnočasové aktivity plní 
důležitou roli při posílení prevence sociálně-patologických jevů zejména u dětí a mládeže.  

Prostřednictvím Společnosti Technické služby Havlíčkův Brod, která je příspěvkovou 
organizací města Havlíčkův Brod provozuje město níže uvedená sportovní zařízení a 
sportovišť:   

- krytý plavecký bazén a saunu,  
- zimní stadión + tělocvična 
- lehkoatletický stadion + fotbalové hřiště s umělou trávou, Na Losích 2848,   
- letní koupaliště + tenisové kurty, beach volejbalové kurty, Chotěbořská 2997 
- sportovní areál Plovárenská, Plovárenská       

 

Další možnost pro aktivní trávení volného času a kvalitní sportovní vyžití nabízejí 
v odpoledních hodinách i venkovní hřiště a tělocvičny místních základních škol.  

Základní přehled o sportovních zařízeních a sportovních klubech na území města Havlíčkův 
Brod je zpracován v Plánu rozvoje sportu Havlíčkův Brod na období let 2018-2023, který na 
svém jednání schválilo zastupitelstvo města pod usnesením č. 152/18.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

2.8 Bezpečnost 
 
Na obyvatel města Havlíčkův Brod dohlíží Policie ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod a Městská 
policie Havlíčkův Brod.    
 
Policie ČR  
V budově policie na Husově ulici sídlí Územní odbor Havlíčkův Brod a tato oddělení: Oddělení 
obecné kriminality a Oddělení hospodářské kriminality, v ulici Nádražní pak Dopravní 
inspektorát.  
 
Městská policie Havlíčkův Brod  
Městská policie Havlíčkův brod zabezpečuje převážně místní záležitosti veřejného pořádku 
v rámci města a jeho místních částí. Při zajišťování veřejného pořádku dohlížejí strážníci na 
dodržování obecně závažných právních předpisů a ochraně veřejného pořádku, přispívají 
k ochraně osob a jejich majetku, dohlížejí na dodržování pravidel občanského soužití, 
odhalují a řeší přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce.  
 
Odbor prevence Městské policie Havlíčkův brod pak nabízí výukové pro gramy pro: 
 
Mateřské školy 

- bezpečné chování na ulici, silnici a doma 
 
Základní školy 

- bezpečné chování na ulici (1. - 4. třída) 
- bezpečné chování doma (2.  - 4. třída) 
- bezpečné chování na silnici (3. - 5. třída) 
- pravidla silničního provozu (3. - 9. třída) 
- ochrana majetku (5. - 9. třída) 
- závislost (5. - 9.  třída) 
- šikana, kyberšikana (4. - 9. třída) 
- domácí a sexuální násilí (6. - 9. třída) 

 
Střední školy 

- šikana, kyberšikana (1. ročník) 
- ve spárech sekty (3. - 4. ročníky) 
- sex a paragrafy (2. ročník) 
- pravda o drogách (1. ročník) 
- na prahu trestní odpovědnosti (1. ročník) 
- extremismus - ve jménu nenávisti (2. - 3. ročníky)  
- krvavá spravedlnost („drsnější“ dějepis přibližující fenomén zločinu a trestu v historii 

zemí Koruny české)   
 
Pracovníci odboru prevence vedou Kroužek mladých strážníků a každoročně organizují 
oblíbený Letní tábor městské policie.  
 
V rámci Městské policie Havlíčkův Brod, působí i manažer prevence kriminality, který 
v rámci své činnosti mapuje a analyzuje bezpečnostní situaci ve městě, zpracovává koncepční 
a programové materiály města z oblasti prevence kriminality a hodnotí jejich naplňování.    



27 
 

3. SWOT ANALÝZA  
 
Následující kapitola je věnována SWOT analýze silných a slabých stránek současné situace v 
oblasti sociálních služeb ve městě Havlíčkův Brod a rozboru příležitostí a hrozeb, jež mohou 
mít pozitivní či negativní dopad na kvalitu života v našem městě. „S“ značí silné stránky, 
potenciál, dosažené úspěchy, které chceme maximalizovat a na kterých můžeme stavět. „W“ 
jsou slabé stránky a nedostatky. „O“ zastupuje vnější příležitosti, které by mohly přispět k 
pozitivní změně, pokud budou využity. „T“ představuje vnější hrozby spojené s rizikem, že 
nedojde k dosažení stanovených cílů a pozitivní změny nebo dokonce hrozí zhoršení 
současného stavu.  
 
Silné stránky (S) Slabé stránky (W) 
Dobrá zajištěnost a dostupnost základní sítě 
sociálních služeb.  

Absence noclehárny. 

Dostatečné vícezdrojové financování. Absence azylového domu pro rodiče s dětmi 
a pro muže.  

Funkční spolupráce aktérů v sociálních 
službách. 

Nedostatečná kapacita sociálního bydlení.  

Fungující spolupráce poskytovatelů 
sociálních služeb a škol v rámci primárně 
preventivních programů. 

Nedostatečné pokrytí drogově závislých 
mladších 25 let.  

 Nedostatek odborníků v sociálně-
zdravotních službách (psychologové, 
psychiatři).  

Příležitosti (O) Ohrožení (T) 
Vybudování návazného /sociálního bydlení 
ve spojitosti se sociální službou (např. 
sociální asistence, terénní poradenství).  

Nedostatek finančních prostředků, 
především na zajištění nové vznikajících 
sociálních služeb.  

Zřízení krizového centra pro osoby 
nacházející se v krizové situaci.   

Nízká informovanost odborné i laické 
veřejnosti o problematice sociálních služeb.  

Rozvoj služeb adiktologické ambulance 
v Havlíčkově Brodě.   

Neustálý pokles odborníků v sociálně-
zdravotních službách (psychologové, 
psychiatři).  

Provoz nízkoprahového denního centra.  
 

Upadající zájem obcí o sociální služby.  

Zapojení obcí na území regionu do 
spolufinancování sociálních služeb za své 
občany.  

 

 
SWOT analýza byla realizována v rámci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP 
Havlíčkův Brod na období 2022-2025. Poskytuje podklady pro formulaci rozvojových 
opatření a strategických cílů, v této koncepci konkrétně opatření zacílených na zlepšení 
kvality prorodinné politiky ve městě.  

 



28 
 

4. STRATEGICKÁ ČÁST 
 

Stěžejní strategická část koncepce obsahuje pět základních cílů, které budou dále 
rozpracovány do dílčích opatření: 

 
Cíl 1. Komunitní prorodinné aktivity 
1.1 Besedy pro děti a rodiče, prarodiče 
1.2 Workshop malby na plátno 
1.3 Nedělní Café a divadélko 
1.4 Dětské minikino 
1.5 Komunitní dvoreček 
1.6 Výtvarně-literární soutěž 
1.7 Posezení u školy 
1.8 Pojďte s námi do zahrady 
1.9 Piknik v trávě 
1.10 Charitativní bazárek 
1.11 Tématické dílničky pro rodiče s dětmi  
1.12 Projektové dny pro rodiče a děti “3D ruce versus technika“ 
1.13 Festival volného času 
Cíl 2. Mezigenerační setkávání 
2.1 Vícegenerační setkávání občanské společnosti 
2.2 Letní sousedské podvečery 
2.3 Mezigenerační taneční odpoledne 
2.4 Kniha je tu pro každého 
2.5 Zpívat můžeme vždy 
2.6 Projektové dny pro rodiče a prarodiče 
2.7 Divadelní pohádky a hudební programy 
2.8 Setkání v parku 
2.9 Výstava pedigu 
2.10 Pohádková cesta  
2.11 Setkání pod hvězdami 
Cíl 3. Tradice 
3.1 Tradiční aktivity  - čertí odpoledne 
3.2 Mikuláš v OKU 
3.3 Dětský den 
3.4 Projektové dny v kině 
3.5 Advent a vánoční zvyky 
3.6 Mikulášská nadílka 
3.7 Kreativní programy s tématikou ročních období 
3.8 Svatomartinský průvod 
Cíl 4.  Zdravý životní styl 
4.1 Zdraví našich nejmenších 
4.2 Zdravé cvičení 
4.3 Cvičení pro zdraví - Smíšek 
4.4 Taneční workshop Hotch Potch 



29 
 

4.5 Workshop hraní na bubny 
4.6 Sportovní aktivity pro rodiče a děti – aerobik, posilování 
4.7 Sportovní odpoledne s rodiči nebo prarodiči 
Cíl 5. Vzdělávání a poradenství 
5.1 Knihovnička 
5.2 Knihovnička pro děti a rodiče 
5.3 Sociálně-právní poradenství 
5.4 Psychologické poradenství 
5.5 Semináře – základy první pomoci 
5.6 On-line aktivity 
5.7 Komunikační kurz 
5.8 Adaptační kurz pro rodiče prvňáčků 
5.9 Přípravný kurz pro rodiče budoucích prvňáčků 
5.10 Promítání filmů a beseda – K. H. Borovský  
5.11 Přednášky na aktuální téma 
5.12 Jak se učit 
5.13 Poradenství – podpora rozvoje rodičovských kompetencí 
5.14 Poradenství – vztahy a rozvoj osobnosti 

 
 
 
 
 
 

5. ZÁVĚR 
 
Historicky první Koncepce prorodinné politiky města Havlíčkův Brod pro období 2022-2026 
představuje významný rozvojový dokument, který přispívá ke zlepšování podmínek pro 
kvalitní a důstojný život rodin ve městě Havlíčkův Brod. Jednotlivá strategická opatření této 
koncepce pomohou rozvinout potenciál již realizovaných, tradičních a osvědčených projektů, 
akcí a služeb pro rodiny, a zároveň zajistí podporu nových prorodinných aktivit. Při 
naplňování cílů a opatření bude využito efektivní spolupráce všech aktérů prorodinné 
politiky. 

 

 

 
 
 
 

…………………………………….. 
                 Mgr. Jan Tecl, MBA 

                                                                                                              starosta města 
 


